

ایران پاسدار سپاه شد

ایران دیروز یکپارچه پاسدار «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» شد، حتی تندروترین شخصیت‌های سیاسی منتقد دیروز لباس سپاه پوشیدند یا نوشتند که یک موی سپاه را به کل امریکا نمی‌فروشند

رهبر انقلاب:

خبائث شیطان علیه سپاه راه به جایی نمی‌برد

رئیس جمهور:

محبوبیت سپاه از امروز در قلب ملت ایران و منطقه بیشتر خواهد شد



نمایندگان دیروز در اقدامی هماهنگ با پوشیدن لباس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در صحن مجلس حاضر شدند و شعار مرگ بر امریکا سر دادند. این فقط یکی از جلوه‌های پویای «همه ما پاسدار هستیم» بود. مهدی پوربان / فارس / صفحات ۵، ۲۱



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۸ - ۴ شعبان ۱۴۴۰
سال بیست و یکم - شماره ۵۶۲۳ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومان

یادداشت سردبیر

غلامرضا صادقیان

ابرها به حال حرف‌های علمی ما گریستند!

هفتم اردیبهشت سال ۱۳۹۴ عیسی کلانتری، رئیس فعلی سازمان محیط زیست که در آن زمان مشاور معاون اول رئیس جمهوری در امور آب کشاورزی و محیط زیست بود، در نشست کمیته اقتصادی بنیاد امید ایرانیان گفت: «بحران خشکسالی در ایران به وضعیتی رسیده که حیات و تمدن سرزمین در معرض تهدید قرار گرفته است. مطلق برآوردهای علمی منبغ آبی آتش تأمین نیازهای جمعیت فعلی ایران را ندارد و در آینده چندان دور حدود ۷۰ درصد جمعیت ایران باید از کشور مهاجرت کنند اما با وضع دیپلماسی خارجی ایران، کدام کشورها حاضرند ۴۰ تا ۵۰ میلیون ایرانی را اسکان دهند؟»
غرض از یادآوری این جملات، اشتباه دانستن آن نیست و بالطبع غرض تسخیر ذغدغه دیپلماتیک یک مسئول نظام برای اسکان ۵۰ میلیون ایرانی در یک کشور خارجی هم نیست. من حتی سخن رئیس جمهور را که چندی پیش می‌گفت «بر وقتی می‌آید، ابادا بالا به پایین نگاه می‌کنند و می‌بینند هیچ درختی نیست، خیار در میشه و میره» قابل فحش و بیعت می‌دادم.

در کنار این گونه‌ایداهای مسئولان، کارشناسانی هم بوده‌اند و هستند که در سال‌های اخیر پاتوقشان شده بود بر نامه‌های علم‌پسند تلویزیون و هشدارهای انجمنی درباره اینکه دریاچه ارومیه و تالاب‌های ایران دیگر «هرگز» احیائی نشده و ایران دیگر هرگز زوری بارندگی مناسب را نخواهد دید و چون زمین در حال گرم شدن است، هر جایی که خشک است، خشک‌تر و هر جایی که پر باران است، پر باران‌تر می‌شود و از این قبیل.

مسئله من، از این یادآوری‌ها «مسئله دهان‌ها باز مردم است» مردم معمولاً با یک دوگانه روبرو هستند؛ دوگانگی که به آنها می‌گوید برفوسور کربناتی که به پدر کوشش‌های ایران معروف است هر روز در یک برنامه تلویزیونی احساسی می‌پرسد حضور می‌یابد و فریاد می‌زند که «تا چند دهه دیگر آبی چه در رودخانه‌ها و چه در زیر زمین برای ایران باقی نمی‌ماند و ۵۰ سال دیگر سد‌های تهران غیرقابل استفاده است و امکان احیای تالاب‌ها و دریاچه ارومیه دیگر وجود ندارد» اما به این سخنان ظاهراً علمی نه طبیعت توجه می‌کند و نه مسئولان از آن تنبه می‌گیرند. در یک زمان دو هفته‌ای دهها تالاب دریاچه و رود و سد و آبگیر لبریز از آب می‌شود و مسئولان هم معمولاً این اوقات هستند نه ابوالفضل و آتی اندیش چون رأی آنها چهارساله است!

دوگانه دیگری می‌گوید عیسی کلانتری که دکتری فیزیولوژی محصولات زراعی از امریکا دارد و ۱۲ سال از دولت جنگ تا دولت اصلاحات وزیر کشاورزی بود، بارها می‌گفت امکان خودکفا شدن ایران در تولید محصول استراتژیک گندم وجود ندارد و خود کفا شدن ایران باز تأکید کرد که این خودکفایی دائمی ندارد و یک سال بعد که دوباره ایران مجبور به وارد کردن گندم شد، او یک قهرمان بود و حال که چندین سال است به طور پیوسته خودکفایی ایران در تولید گندم حفظ شده است، ضمن تأکید دوباره بر موثقی بودن این امر، به مسئله جدید مهاجرت تاگزیر ۵۰ میلیون ایرانی به خارج از کشور به خاطر خشکسالی ورود کرده است و آبی.

این اظهار نظرها که در آن با تکیه بر مجموعه‌ای از دانسته‌های خود از یک امر قطعی و حتمی الوقوع یعنی به نام «علمی بودن» دم می‌زنیم، با اینکه می‌دانیم در اصل علم، نه دانسته‌های ما، هیچ چیز ثابت‌شدنی و قطعی نیست، معمولاً برای گوینده شهرت می‌آورد و برخی فواید شخصی دیگر اما آتش به جان عموم مردم می‌اندازد. افزایش خرید خانه در شمال کشور و برخی از کشورهای پر باران منطقه مثل گرجستان و ترکیه از سوی شهروندان متحول شهرهای مرکزی ایران، تنها یکی از آن پیامدهای ناگوار افاضات علمی مسئولان و کارشناسان است. جالب آنکه به گواه شواهد، این هشدارها و اظهار نظرها کم‌ترین تغییر را در الگوی مصرف آب شهروندان و کشاورزان ایجاد کرده است، یعنی این انتظار حداقلی را هم برآورده نکرده است و مردم به جای تفکر و تدبیر در چگونگی کاهش مصرف آب یا اینکه چگونه ثروت خود را برای حفظ منابع آبی کشور به کار ببرند، آسان‌ترین و البته سواست‌ترین شکل کاهش خرید خانه در کشورهای دیگر را برگزیده‌اند و تأکید می‌کنند که این فقط یکی از آسیب‌های هشدارهای آبی درباره سرنوشت آب در ایران است.

ایران کشور پر بارانی نیست و وضع بارش در سال‌های پیش رو هم معلوم نیست. حتی خود دانشمندان هواشناسی، پیش‌بینی ترسالی و خشکسالی را برای سال‌های طولانی پیش رو در یک منطقه امری بسیار شوازی و بلکه محال می‌دانند. اما در بسیاری «پیشگویی» ورمالی «را ترجیح می‌دهند چون با آن بیشتر می‌توان بر احساسات عامه غلبه کرد، تا آنجا که برخی‌ها حتی با تأکید افراطی بر مسئله «جنگ آب» طوری حرف می‌زنند که گویی برای شلیک در جنگ آب، دست‌ها روی ماشه‌ها رفته است!

بارندگی‌های امسال به ما دست کم باید این فهم را اضافه کرده باشد که در اظهار نظرهای خود محتاط باشیم. سال دیگری می‌تواند دوباره سال خشکی باشد یا اینکه بدتر از امسال با سیل و آب‌های تندی رویه رو باشیم. پس با احتیاط سخن بگویید و از مردم نخواهید که «حتی در کنار رود خروشان آب هم از اسراف آب پرهیز کنند»
براهمی آیند و می‌روند و به زیر نگاه می‌کنند و به نظر می‌رسد بیشتر این بارش‌ها، در حقیقت گریه‌های است که ابرها به حال و روز فضل فروشی‌های علمی ما می‌کنند!

آماده‌باش «سنستکام» در منطقه

به دنبال تصمیم دولت امریکا علیه سپاه پاسداران، امریکایی‌ها از تبعات آن در منطقه به ویژه در عراق نگران هستند. برخی منابع میدانی از آماده‌باش موقت فرماندهی مرکزی امریکا در منطقه (سنستکام) خبر می‌دهند | صفحه ۱۵

بهره‌برداری از ۱۱۴ دستاورد جدید هسته‌ای

رئیس سازمان انرژی اتمی: قرار دادن شرکت تأمین کننده راد بودار و راه در فهرست تحریم‌ها نشانه ضعف امریکاست | صفحه ۵

مهار موقت تونس سرکش سیلاب

وزیر نیرو، فرآیند کاهش خروجی سدها در حال انجام است و با استناد به محاسبات انجام شده، پیش‌بینی می‌کنیم که در یک‌بازه زمانی کوتاه بتوانیم مقداری از خروجی‌ها را به نفع کاهش فشار مناطق پایین دست و بالاخص اهواز انجام دهیم | صفحه ۳

رهبر معظم انقلاب:

خبائث شیطان علیه سپاه راه به جایی نمی‌برد

در شب ولادت باسعادت حضرت سیدالشهدا علیه‌السلام و به مناسبت روز پاسدار، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از پاسداران و خانواده‌های آنان، علت خصومت امریکایی‌ها با سپاه را پیشگامی آن در دفاع از کشور و انقلاب خواندند و خاطر نشان کردند: امریکا و دشمنان نادان ۴۰ سال است که هر چه در توان داشتند علیه جمهوری اسلامی به کار بستند اما هیچ غلطی نتوانستند بکنند و امروز دست انقلاب و نظام اسلامی در منطقه و بلکه در دنیا باز شده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، سپاه را یک دستگاه برجسته و در خط مقدم مواجه با دشمنی در میادین گوناگون بر شمرند و گفتند: سپاه هم در میدان عملیاتی و مقابله با دشمن در مرزها و حتی چند هزار کیلومتر دورتر در اطراف حرم حضرت زینب(س) پیشقدم است و هم در میدان مقابله سیاسی با دشمن.
رهبر انقلاب اسلامی کینه امریکایی‌ها از سپاه را ناشی از همین مسئله دانستند و افزودند: امریکایی‌ها به خیال خود علیه سپاه و در واقع علیه انقلاب و ایران نقشه می‌کشند و گریه‌رقصائی می‌کنند، البته این خبائث‌ها به جایی نخواهد رسید و با برگشتن کید و فریب آنها به خودشان، دشمنان جمهوری اسلامی مانند ترامپ و

اولین واکنش سر لشکر جعفری پس از اقدام امریکا علیه سپاه سال آینده در سیستم‌های دفاعی و تهاجمی قدرتمندتر می‌شویم

فرمانده کل سپاه گفت: این اقدامی که امریکایی‌ها انجام دادند بسیار خنده‌دار است، زیرا سپاه در دل مردم قرار دارد و اعتبار ما از امریکایی‌ها نیست بلکه از مردم عزیز و شریف ایران است و ما با قدرت اعلام می‌کنیم و حتی حاضریم این اطلاعات را در اختیار خود آنها نیز قرار دهیم که سپاه در یک سال آینده به لطف خدا در سیستم دفاعی و تهاجمی خود با قدرت‌تر از قبل خواهد شد.

هوالباقی
همکار گرامی سرکار خانم براتی
مصیبت وارده را به شما و خانواده گرامیمان تسلیت عرض نموده
و از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای
آن مرحومه رحمت و مغفرت مسئلت می‌نمایم.
آگهی‌های روزنامه جوان

امروز فضیلت زنده نگه داشتن یادشدها کمتر از شهادت نیست
مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

یادواره شهدای خاتم الانبیاء
شهادت ۳۳ شهید جوان

سردار سرتیپ پاسدار شهید حبیب اله کریمی

شهید حسن شیری
شهید یونس زلفی
شهید حسین کبابی
شهید محمد صادقی
شهید یوسف دالی باول
شهید حسین سنگرگیر
شهید محمدرضا امیرعظیمی
شهیدان حرم چیدر علینورد
شهیدان حرم مسعود سنگری

ستاد برگزاری یادواره شهدای تیب ۶۳ توپخانه خاتم الانبیاء و شهدای مدافع حرم منطقه پدافند هوایی تهران